



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2024

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
32994	- Sabonete Liquido	UND	1,000	15,000	5,000	11,000	9,61	48,06
31582	-Pano de Chão branco	UND	5,000	10,000	11,000	4,000	9,76	107,37
33120	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG	UND	0,000	130,000	73,000	57,000	4,15	302,95
21431	ADOÇANTE FR C/100 ML - MARATÁ	FRC	0,000	3,000	0,000	3,000	0,00	0,00
170	AGUA SANITARIA	UND	0,000	85,000	63,000	22,000	2,16	136,08
204	ÁLCOOL 1 L	LT	1,000	30,000	15,000	16,000	7,50	112,50
44102	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO JOCAR	UND	7,000	0,000	0,000	7,000	0,00	0,00
17862	APONTADOR DE LÁPIS C/DEPOSITO-BRW	UND	2,000	0,000	2,000	0,000	1,50	3,00
44103	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO TIPO TUBO JOCAR	UND	12,000	0,000	9,000	3,000	1,80	16,20
44104	ARQUIVO MORTO POLIONDA POLYCART	UND	17,000	40,000	52,000	5,000	9,00	468,00
42913	AVENTAL GIGANTE 66X10CM	UND	1,000	0,000	0,000	1,000	0,00	0,00
1041	BALDE PLASTICO 10L	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	11,10	11,10
1589	BISCOITO CREAM CRACKER 400 GRS	UND	0,000	30,000	25,000	5,000	5,12	128,00
16129	BISCOITO MAIZENA 400 G	PCT	0,000	30,000	24,000	6,000	5,60	134,40
44105	BLOCO CÓPIA CHEQUE C/ 50 FOLHAS TILIBRA	UND	1,000	0,000	0,000	1,000	0,00	0,00
44106	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM MAXPRINT	UND	8,000	10,000	12,000	6,000	8,00	96,00
1786	BORRACHA BRANCA	UND	0,000	5,000	2,000	3,000	0,90	1,80
44107	BORRACHA BRANCA Nº 40 MERCUR	UND	14,000	0,000	14,000	0,000	0,90	12,60
2576	CAFÉ 250G	PCT	0,000	180,000	129,000	51,000	8,82	1.137,63
44147	CAIXA ARQUIVO TAM 347MMX245MMX133MM POLYCART	UND	85,000	0,000	85,000	0,000	9,00	765,00
25019	Caneta esferog., corpo unico em axrilico transp., cor preta com 50 unid - Compactor	CX	0,000	50,000	17,000	33,000	1,00	17,00
25018	Caneta esferog., corpo unico em axrilico transp., cor vermelha - Compactor	CX	0,000	100,000	54,000	46,000	1,00	54,00
2885	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	UND	0,000	50,000	36,000	14,000	1,00	36,00
44109	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE AZUL CAIXA	UND	10,000	0,000	10,000	0,000	48,00	480,00
44110	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE VERMELHA CAIXA COM 50 UND	UND	48,000	0,000	48,000	0,000	3,00	144,00
2900	CANETA MARCA TEXTO	UND	0,000	5,000	3,000	2,000	2,00	6,00
42500	CARREGADOR PARA 4 PILHAS RECARREGÁVEL AA,AAA E 9V	UND	1,000	0,000	1,000	0,000	99,00	99,00
44112	CD-R 80MIN/700MB MULTILASER	UND	12,000	0,000	0,000	12,000	0,00	0,00
3162	CERA LIQUIDA	UND	0,000	50,000	32,000	18,000	9,69	310,08
43558	CHÁ MARATA SABORES 10G	UND	7,000	60,000	48,000	19,000	3,82	183,13



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2024

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
3268	CLIPES NIQUELADO 2/0	UND	0,000	10,000	5,000	5,000	3,00	15,00
3269	CLIPES NIQUELADO 3/0	UND	0,000	5,000	1,000	4,000	3,00	3,00
3270	CLIPES NIQUELADO 4/0	UND	2,000	0,000	1,000	1,000	3,00	3,00
34716	Clipes niquelado nº 6/0, caixa c/50 Unidades.	CX	1,000	0,000	1,000	0,000	3,00	3,00
44114	CLIPES NIQUELADOS Nº 2/0 C/100 UNIDADES ECOCLIPS	UND	33,000	0,000	33,000	0,000	3,00	99,00
44115	CLIPES NIQUELADOS Nº 3/0 COM 50 UNIDADES ECOCLIPS	UND	2,000	0,000	2,000	0,000	3,00	6,00
44151	CLIPES NIQUELADOS Nº 4/0 C/50 UND ECOCLIPS	UND	2,000	0,000	1,000	1,000	3,00	3,00
44113	CLIPES NIQUELADOS Nº 6/0 COM 25 UNIDADES ECOCLIPS	UND	12,000	0,000	10,000	2,000	3,00	30,00
18376	CLORO HIPOCLORITO DE SOLUÇÃO 8% 1000ML	UND	0,000	1,000	0,000	1,000	0,00	0,00
3310	COADOR DE CAFÉ	UND	5,000	0,000	0,000	5,000	0,00	0,00
24726	COADOR DE CAFÉ GRANDE 22 CM X 7 DE LARGURA	UND	0,000	5,000	3,000	2,000	10,80	32,40
3338	COLA BASTAO 21G BRW	UND	0,000	15,000	10,000	5,000	3,50	35,00
44116	COLA BASTÃO 21G CIS	UND	8,000	0,000	8,000	0,000	3,20	25,60
3340	COLA BRANCA 40 G	UND	0,000	10,000	3,000	7,000	2,50	7,50
44117	COLA BRANCA 40G KOALA	UND	17,000	0,000	17,000	0,000	2,50	42,50
38091	COPO DESCARTÁVEL - 200 ML - PAC, C/ 100 COPOS - CAIXA C/ 2500 COPOS - ULTRA	CX	1,000	20,000	18,000	3,000	124,89	2.248,09
3591	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PCT	19,000	0,000	19,000	0,000	2,69	51,11
3592	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/ 100-MARATÁ	PCT	0,000	65,000	7,000	58,000	2,59	18,13
44118	CORRETIVO LIQUIDO 18ML MAXPRINT	UND	8,000	6,000	12,000	2,000	3,14	37,63
44119	CORRETIVO TIPO FITA 5MM/ 6 METROS CIS	UND	3,000	6,000	6,000	3,000	12,00	72,00
3888	DESINFETANTE 2L	UND	0,000	105,000	73,000	32,000	5,65	412,45
3929	DETERGENTE 500 ML	UND	0,000	40,000	20,000	20,000	1,56	31,20
44120	DUREX 18X50M EMBALANDO	UND	0,000	10,000	5,000	5,000	2,70	13,50
4261	ESCOVA P/ LIMPEZA	UND	0,000	1,000	0,000	1,000	0,00	0,00
43543	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UND	2,000	0,000	1,000	1,000	22,90	22,90
42908	ESCOVA SANITARIA COM MILEVA PLUS	UND	1,000	0,000	0,000	1,000	0,00	0,00
29121	ESPONJA DE AÇO	UND	0,000	10,000	3,000	7,000	1,99	5,97
15074	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	1,000	0,000	1,000	0,000	2,15	2,15
30074	Esponja dupla face	UND	0,000	10,000	7,000	3,000	0,79	5,53
44150	EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO JOCAR	UND	11,000	0,000	6,000	5,000	3,50	21,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2024

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
44122	FITA ADESIVA 45X45MM EMBALANDO	UND	2,000	12,000	10,000	4,000	5,88	58,80
15479	FLANELA - MC	UND	0,000	10,000	5,000	5,000	3,99	19,95
5119	FÓSFORO - BOTE C/ 10 UNIDADES - CAIXA C/ 40 PALITOS - FIAT LUX	UND	0,000	2,000	1,000	1,000	3,10	3,10
5296	GASOLINA COMUM	LT	0,000	165,039	165,039	0,000	6,03	995,78
25740	Grampeador de mesa 26/6 (Gemines)	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	15,50	31,00
44123	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CIS	UND	2,000	0,000	2,000	0,000	15,00	30,00
44124	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/5000 UND JOCAR	UND	7,000	10,000	11,000	6,000	6,73	74,01
18760	GUARDANAPOS	PCT	0,000	85,000	40,000	45,000	0,96	38,40
5900	LAPIS GRAFITE	UND	0,000	258,000	190,000	68,000	0,50	95,00
44125	LAPIS GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES CIS	UND	3,000	0,000	3,000	0,000	65,00	195,00
14149	LEITE EM PÓ 400G	UND	0,000	50,000	20,000	30,000	17,00	340,00
43562	LEITE EM PÓ DESNATADO LA SERENÍSSIMA 300G	UND	0,000	3,000	1,000	2,000	17,00	17,00
43563	LEITE EM PÓ INSTANTANEO 400G	UND	1,000	0,000	1,000	0,000	17,45	17,45
6016	LIMPA VIDROS 500ML	UND	3,000	10,000	4,000	9,000	7,67	30,68
44126	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS SÃO DOMINGOS	UND	8,000	0,000	7,000	1,000	15,80	110,60
44127	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS SÃO DOMINGOS	UND	11,000	4,000	13,000	2,000	26,19	340,53
30817	LIVRO PONTO OFÍCIO 100 FOLHAS - PCT C/O5	UND	1,000	0,000	0,000	1,000	0,00	0,00
44121	LIVRO PONTO SÃO DOMINGOS	UND	4,000	0,000	3,000	1,000	15,40	46,20
44101	LIVRO PROTOCOLO SÃO	UND	6,000	0,000	3,000	3,000	7,50	22,50
19241	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA EM GERAL PAR	UND	3,000	0,000	3,000	0,000	9,75	29,25
33172	LUVAS PARA LIMPEZA EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA TAMANHO "M"	PAR	0,000	15,000	5,000	10,000	7,25	36,25
44139	MARCA TEXTO CIS	UND	12,000	0,000	12,000	0,000	3,00	36,00
44100	MARCADORES DE PAGINAS AUTOADESIVAS C/ 100 MAXPRINT	UND	16,000	10,000	23,000	3,000	8,50	195,50
15854	PA PARA LIXO 21X21CM CABO DE MADEIRA	UND	2,000	0,000	2,000	0,000	11,90	23,80
7572	PANO DE PRATO	UND	2,000	7,000	4,000	5,000	6,93	27,72
31676	PAPEL A4 210MMX297M 75G/M COLORIDO VERDE, RESMA C/ 500 FOLHAS .	RES	0,000	191,000	183,000	8,000	28,00	5.124,00
44130	PAPEL A4 BRANCO CAIXA COM 10 RESMAS REPORT	UND	12,000	0,000	12,000	0,000	275,00	3.300,00
14453	PAPEL HIGIENICO 4 ROLOS	FD	3,000	0,000	3,000	0,000	6,85	20,55
31284	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA,NEUTRO, PCT C/4 ROLOS (30MX10CM).	PCT	0,000	65,000	31,000	34,000	4,09	126,79
7626	PAPEL TOALHA	PCT	2,000	0,000	2,000	0,000	5,45	10,90



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2024

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
23978	PAPEL TOALHA - MULTIUSO FOLHA DUPLA BRANCA MED. 22CMX20CM - PCT C/O2 ROLOS	PCT	0,000	30,000	19,000	11,000	3,95	75,05
15079	PAPEL TOALHA - PACOTE 21X20 PCT C/1000FOLHAS	PCT	1,000	0,000	1,000	0,000	14,90	14,90
18261	PAPEL TOALHA - PACOTE C/ROLOS	PCT	0,000	40,000	21,000	19,000	6,70	140,70
44140	PASTA AZ LOMBO ESTREITO POLYCART	UND	8,000	15,000	23,000	0,000	14,55	334,60
44131	PASTA AZ LOMBO LARGO POLYCART	UND	19,000	25,000	40,000	4,000	15,03	601,10
43291	PASTA CATÁLOGO PARA PORTFÓLIO FORMATO OFICIO PLASTIC, COM BOLSO E VISOR 4 COLCHETES,50 ENVELOPES 243X333MM	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	18,50	18,50
18446	PASTA CLASSIFICADOR A4 TRANSPARENTE C/ GRAMPO TRILHO 350MMX325 - PRASCONY	UND	0,000	10,000	3,000	7,000	3,00	9,00
18720	PASTA CLASSIFICADOR PLAST. A4 TRANSP.C/ ABA ELASTICA TAM. APROX. 350mmX325mm- PRASCONY	UND	0,000	27,000	18,000	9,000	3,00	54,00
44132	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO C ELASTICO POLYCART	UND	24,000	20,000	44,000	0,000	2,50	110,00
44152	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO COM TRILHO POLYCART	UND	165,000	0,000	162,000	3,000	2,50	405,00
44133	PASTA CLASSIFICADORA DE PLASTICO C ELASTICO DAC	UND	39,000	0,000	39,000	0,000	2,50	97,50
44134	PASTA CLASSIFICADORA DE PLASTICO COM ELASTICO GROSSA DAC	UND	25,000	0,000	25,000	0,000	6,00	150,00
44135	PASTA CLASSIFICADORA DE PLASTICO COM TRILHO DAC	UND	13,000	0,000	13,000	0,000	3,00	39,00
7715	PASTA COM ELASTICO	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	6,00	60,00
19518	PASTA SANFONADA OFICIO	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	58,00	58,00
44149	PASTA SUSPENSÁ POLYCART	UND	20,000	0,000	20,000	0,000	3,80	76,00
44136	PERFURADOR P204 CIS	UND	3,000	2,000	3,000	2,000	44,33	133,00
44137	PILHA ALCALINA AA C/2 MAXPRINT	UND	9,000	10,000	7,000	12,000	5,50	38,50
37943	PILHA ALCALINA AAA (TIPO PALITO), 1,5 V. EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES.	UND	0,000	20,000	10,000	10,000	2,75	27,50
44138	PILHA ALCALINA AAA C/2 MAXPRINT	UND	13,000	0,000	13,000	0,000	5,30	68,90
44143	PINCEL P QUADRO BRANCO CIS	UND	17,000	0,000	10,000	7,000	5,00	50,00
9348	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	5,20	15,60
7884	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL, PRETO)	UND	1,000	0,000	1,000	0,000	7,50	7,50
44144	PORA LÁPIS/CLIPES/LEMBRETES EM ACRILICO MAXCRIL	UND	2,000	0,000	2,000	0,000	12,50	25,00
29872	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO CRISTAL-WALLEU	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	15,00	45,00
44148	PRANCHETA EM DURATEX OFICIO A4 ACRIMET	UND	6,000	0,000	3,000	3,000	10,00	30,00
8212	PURIFICADOR DE AR 360ML	UND	0,000	85,000	44,000	41,000	10,43	458,92
8539	REGUA 30 CM PLASTICA BRANCA	UND	0,000	5,000	2,000	3,000	1,50	3,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2024

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
44145	REGUA PLASTICA 30CM ACRINIL	UND	7,000	0,000	7,000	0,000	2,80	19,60
28912	RODO DE ALUMÍNIO, BORRACHA DUPLA 40CM.	UND	0,000	3,000	0,000	3,000	0,00	0,00
20696	RODO DUPLO 40CM	UND	1,000	0,000	0,000	1,000	0,00	0,00
8739	SABÃO EM PÓ 500 G	PCT	0,000	45,000	20,000	25,000	5,30	106,00
15767	SABONETE LÍQUIDO 200ML	UND	1,000	0,000	1,000	0,000	7,95	7,95
24163	SACO DE LIXO 100L	PCT	0,000	120,000	56,000	64,000	4,90	274,40
8758	SACO DE LIXO 30 LT	UND	0,000	140,000	105,000	35,000	5,20	546,00
22924	SACO PARA LIXO 100 L	UND	14,000	0,000	14,000	0,000	3,45	48,30
43560	SUCO DE UVA 1LITRO	UND	0,000	70,000	70,000	0,000	7,70	539,00
44146	TESOURA ESCOLAR PEQUENA CIS	UND	17,000	10,000	24,000	3,000	5,50	132,00
29104	VALE GÁS BOTIJÃO 13 KG	UND	1,000	0,000	1,000	0,000	148,50	148,50
9724	VASSOURA DE PELO	UND	0,000	3,000	0,000	3,000	0,00	0,00
31959	Vassoura Piaçava de 22 furos	UND	0,000	3,000	2,000	1,000	22,40	44,80
Total Geral:			866,000	2.803,039	2.646,039	1.023,000		24.466,13